
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE POLIZIA LOCALE - MOBILITA

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 4725 del 31/12/2019

OGGETTO:  P.M.  Acquisto  palmari  per  Patto  per  Terni  Sicura.  Acquisto 
MEPA.Aggiudicazione definitiva

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2019

Imputazione della spesa di:  €. 1.542,08

CAPITOLO: 314

CENTRO DI COSTO: 10

IMPEGNO: IMP. 32065294/2019

CONTO FINANZIARIO U.1.03.01.02.999

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai  sensi  ed  agli  effetti  dell’art.151 – comma 4 -  del  D.Lgs.  n.  267 del  18/08/2000,  si  
esprime parere di regolarità contabile:

 FAVOREVOLE - con successivo atto della direzione Attività Finanziarie si procederà alla 
variazione di esigibilità



IL DIRIGENTE

Vista la  determinazione n 3805 del 13.11.2019 con la quale veniva assunta prenotazione di spesa n 
32064667/2019 per procedere all’acquisto anche di 8 tablet rispondenti alle caratteristiche operative 
possedute dalla marca ASUS ZENPAD da 8.0 3G oppure SAMSUNG GALAXY Tab. S2 da 8.0, da 
concedere in comodato d’uso gratuito alla Questura di Terni in esecuzione delle decisione assunte in 
sede di cabina di regia del Patto per Terni Sicura del 28.2.2018 ;

Ritenuto pertanto di procedere  tramite R. di O. -MEPA n2470942, per un importo presunto di € 
1.639,35+Iva, con il criterio di aggiudicazione del prezzo più basso;

Dato atto che il CIG assegnato alla gara tramite RDO è il n.  Z102ABD90C;

Dato atto che sono state invitate i seguenti fornitori:

RAGIONE SOCIALE PARTITA IVA

ZEMA 04179650249
FRANGI 04179660248
STEMA SRL 04160880243
GEMA INFORMATICA SNC DI GELSI CHRISTIAN E 
MARRAS GIANCARLO 00668690555
EATECH S.R.L. 01436530552
KORA SISTEMI INFORMATICI S.R.L. UNIPERSONALE 02048930206
QUASARTEK 06467211006
COM.TECH 01778591006
INTERSYSTEM SRL 00865531008
PUCCIUFFICIO 01813500541
SOLPA 08687680960
GIANNONE COMPUTERS SAS DI GIANNONE FRANCO 01170160889
DPS INFORMATICA S.N.C. DI PRESELLO GIANNI & C. 01486330309
MEMOGRAPH 01866580812

Visto che la ditta Zema Srl s, ha presentato chiarimenti in seguito a riscontro di offerta anomala, ai  
sensi dell’art 97, comma 2 del Codice degli appalti specificando che i prezzi offerti in gara sono 
possibili grazie a favorevoli condizioni di acquisto che la ditta vanta presso i sui maggiori fornitori;

Considerato che la procedura di gara è stata svolta in maniera telematica e che dalla classifica della 
gara  elaborata  automaticamente  da  portale  www.acquistiinretepa.it,  risulta  aggiudicataria 
provvisoria della fornitura la ditta ZEMA SRL s con sede in via Beato Angelico 9, BASSANO DEL 
GRAPPA  CF 04179650249 ;

Rilevato che l’importo dell’aggiudicazione risulta essere di complessivi € 1.542,08, Iva inclusa;

Considerato che la spesa necessaria, trova copertura finanziaria al Cap 314, Centro di Costo 10, 
Bilancio  2019,  Conto  finanziario  U.1.03.01.02.999,  dando  atto  che  l’importo  relativo  è  stato 
introitato  al  Cap.  P.E.  459 del  Bilancio  relativo  all’anno  2019 accertamento  n  11995603/2019, 
reversale n 4802/2019 e che si è acquisita la preventiva autorizzazione dal responsabile del centro di 
costo Dott Bernocco;



Ritenuto, pertanto, di procedere all’aggiudicazione definitiva della fornitura alla ditta suindicata;

Vista  la normativa in materia di acquisizione di beni e servizi ;

Visto il bilancio di previsione relativo agli esercizi finanziari 2019-2021, approvato con D.C.C. n 
232 del 29.7.2019;

Visto  il relativo PEG , approvato con D.G.C. n 222 del 1.8.2019;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n 358 del 28.11.2019 relativa alla variazione generale 
di Bilancio novembre 2019;

Visto gli artt. 107 e  183 del D.L.vo 18.8.2000, n.267;

Visto l’art.22 del regolamento di contabilità, approvato con deliberazione del consiglio comunale 
n.173 del 5.10.1998;

Visti il D.lgs. n° 118/2011 e  n° 126/2014;

VISTO  l’art.  21  del  Regolamento  sull’ordinamento  degli  uffici  e  dei  servizi,  approvato  con 
Deliberazione della Giunta Comunale, n. 252 del 15.06.2010 e n. 191 del 17.06.2015; da ultimo 
modificata con deliberazione della Giunta Comunale n. 243 dell’11.09.2017;

CONSIDERATO che  l’esecuzione del contratto di fornitura avverrà nel 2020, sarà necessario 
disporre la variazione di esigibilità del credito all’anno 2020 ;

Ritenuto di provvedere in merito,

DETERMINA

-di prendere atto dell’ aggiudicazione provvisoria disposta da portale www.acquistiinretepa.it;

- di aggiudicare, in via definitiva, la fornitura in oggetto alla ditta ZEMA SRL s con sede in via  
Beato  Angelico  9,  BASSANO DEL GRAPPA  CF 04179650249 al  prezzo di  €  1.542,08 IVA 
inclusa;

- di assumere apposito impegno di spesa per € 1.542,08, sul Cap 314, c.c.10, del Bilancio 2019, 
Conto finanziario U.1.03.01.02.999 prenotazione n  32064667/2019; 

- di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e che il successivo pagamento può essere effettuato entro i termini di legge 
e/o contrattuali;

- Di  dare  atto che  poiché  l’esecuzione  del  contratto  di  fornitura  avverrà  nel  2020,  sarà 
necessario disporre la variazione di esigibilità del credito nell’esercizio finanziario 2020 .

­ Di  dare  atto  che  all’esito  delle  procedure  di  acquisto  questo  Ufficio  dovrà  inoltrare  relativa 
relazione all’ente erogatore dei finanziamenti Regione Umbria;



­ Di  dare  atto  che  la  realizzazione  degli  interventi  ipotizzati,  rientrano  tra  le  spese  urgenti  ed 
improrogabili e che i relativi fondi, ove non prontamente utilizzati, saranno oggetto di restituzione 
all’Ente erogatore;

Il Dirigente
Dott. SASSI Gioconda



 COMUNE DI TERNI

     DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
    Numero 4725 del 31/12/2019

ELENCO DEGLI ACCERTAMENTI/IMPEGNI

N. 
IMPEGNO/PRE

N.

ANNO IMPORTO 
IMPEGNO

IMPORTO

PRENOTAZION
E

CAP/ART

32065294 2019 1.542,08 0,00
01011.03.0031400
10

* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale



* Documento sottoscritto con firma digitale


